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Besvarelse af spørgsmål nr. 1221 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1221 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) 
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Spørgsmål nr.1221 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor førtidspensionister ikke er 

omfattet af ordningen om pas til reduceret pris, ligesom pensio-

nister er det, henset til at et nyt pas koster relativt meget ud af et 

budget for en førtidspensionist? Vil ministeren ligeledes be-

regne, hvad det vil koste at rette op på den skævhed, herunder 

om han selv vil tage initiativ til en ændring” 

 

Svar: 

 

Regeringen og Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Borgerlige indgik den 

15. december 2020 en aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi 

for 2021-2023 (flerårsaftalen). Som led i finansieringen af flerårsaftalen 

blev aftaleparterne enige om, at inflationsregulere gebyrerne for udstedelse 

af pas svarende til en pris- og lønregulering af de eksisterende satser for 

henholdsvis 0-11 årige, 12-17 årige og personer fra 18 år til folkepensions-

alderen til 2021-niveau. Aftaleparterne blev ligeledes enige om, at gebyret 

for udstedelse af pas til personer, der har nået folkepensionsalderen, skulle 

fastholdes. Der var således heller ikke før indgåelse af flerårsaftalen særlige 

regler om gebyrer for pas til førtidspensionister.  

 

Rigspolitiet har oplyst, at det vil koste ca. 10 mio. kr. årligt at inkludere 

førtidspensionister i ordningen om pas til reduceret pris. Rigspolitiets skøn 

er imidlertid forbundet med store usikkerheder og bygger på en antagelse 

om, at førtidspensionister får udstedt pas i samme omfang som den øvrige 

del af befolkningen. 

 

Henset til at prisreguleringen for udstedelse af pas er fastlagt som led i øko-

nomien for flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden, vil en even-

tuel regulering af prisen for udstedelse af pas til førtidspensionister kræve 

en lovændring samt tilvejebringelse af yderligere finansiering. 

 

 


